
Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia:

umwkp.rbip.mojregion.info/

Toruń: Dostosowanie do wymogów przepisów przeciwpo żarowych

budynku internatu Okr ęgowego O środka Dokształcania Zawodowego przy

ul. Opławiec 160 w Bydgoszczy, zgodnie z obowi ązkami nało żonymi w

postanowieniu Komendanta Wojewódzkiego Pa ństwowej Stra ży Pożarnej

znak: WZ-5595/45/2010 z dnia 12 lutego 2010 r

Numer ogłoszenia: 146509 - 2016; data zamieszczenia : 20.07.2016

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane

Zamieszczanie ogłoszenia:  obowiązkowe.

Ogłoszenie dotyczy:

V zamówienia publicznego

zawarcia umowy ramowej

ustanowienia dynamicznego systemu zakupów (DSZ)

SEKCJA I: ZAMAWIAJ ĄCY

I. 1) NAZWA I ADRES:  Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego , Plac Teatralny 2, 87-100

Toruń, woj. kujawsko-pomorskie, tel. 56 62 18 281, faks 56 62 18 455.

Adres strony internetowej zamawiaj ącego:  http://umwkp.rbip.mojregion.info/

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJ ĄCEGO: Administracja samorządowa.

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiaj ącego:  Dostosowanie do wymogów przepisów

przeciwpożarowych budynku internatu Okręgowego Ośrodka Dokształcania Zawodowego przy ul. Opławiec 160

w Bydgoszczy, zgodnie z obowiązkami nałożonymi w postanowieniu Komendanta Wojewódzkiego Państwowej

Straży Pożarnej znak: WZ-5595/45/2010 z dnia 12 lutego 2010 r.

II.1.2) Rodzaj zamówienia:  roboty budowlane.

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielko ści lub zakresu zamówienia:  Przedmiotem zamówienia są roboty

budowlane przewidziane do wykonania w celu dostosowania budynku internatu Okręgowego Ośrodka

Dokształcania Zawodowego przy ul. Opławiec 160 w Bydgoszczy - do spełnienia wymogów w zakresie

bezpieczeństwa pożarowego zgodnie z postanowieniem Komendanta Wjewódzkiego Państwowej Straży

Pożarnej w Toruniu znak: WZ-5595/45/2010, z dnia 12 lutego 2010 r., w tym celu należy: 1) zamontować drzwi

przeciwpożarowe o klasie odporności ogniowej EI 30 od strony głównej klatki schodowej, w celu oddzielenia

piwnicy od pozostałej części budynku; 2) wykonać przepusty instalacyjne w stropie pomiędzy piwnicą a parterem

o klasie odporności ogniowej EI 60; 3) wykonać przegrody o klasie odporności ogniowej EI 60, oddzielające

http://bzp2.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=1...

1 z 10 2016-07-20 13:47



poddasze użytkowe od konstrukcji i przekrycia dachu; 4) zamontować drzwi o klasie odporności ogniowej EI 60,

przy wejściu na kondygnację poddasza (strych nieużytkowy); 5) wykonać pełną wewnętrzną instalację

przeciwpożarową wyposażoną w 25 szt. hydrantów pożarowych; 6) drewniane elementy konstrukcji dachu

budynku zaimpregnować środkiem ogniochronnym; 7) zamontować urządzenia oddymiające na klatkach

schodowych; 8) zamontować drzwi o klasie odporności ogniowej EI 30 i EIS 30 w celu oddzielenia klatek

schodowych w budynku; 9) zamontować płyty gipsowo-kartonowe o klasie odporności ogniowej EI 30 na

wewnętrznej części schodów na głównej klatce schodowej w celu osłonięcia elementów drewnianych od spodu;

10) pomalować wszystkie dostępne drewniane elementy schodów do stopnia niezapalności np. lakierem

ogniochronnym UNIEPAL DREW; 11) wyposażyć w samozamykacze drzwi do pomieszczeń higieniczno-

sanitarnych oraz gospodarczo-technicznych otwierających się na drogi ewakuacyjne w miejscach wskazanych w

części graficznej ekspertyzy; 12) zamontować drzwi o klasie odporności ogniowej EI 30 w otworach drzwiowych

pomieszczeń pokoi noclegowych wychodzących na drogi komunikacji; 13) wyposażyć budynek w instalację

sygnalizacji pożaru z ochroną pełną i połączenie tej instalacji w ramach monitoringu pożarowego w sposób

uzgodniony z Komendantem Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Bydgoszczy; 14) wyposażyć korytarze

komunikacji ogólnej oraz klatki schodowe, stanowiące drogi ewakuacyjne w awaryjne oświetlenie ewakuacyjne z

funkcją samoczynnego załączenia oświetlenia w momencie zaniku napięcia w instalacji elektrycznej, (czas

świecenia min 1 godz.; natężenie oświetlenia w osi drogi ewakuacyjnej winno wynosić min 1 lux).

II.1.5)

 przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających

Określenie przedmiotu oraz wielko ści lub zakresu zamówie ń uzupełniaj ących

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówie ń (CPV): 45.00.00.00-7, 45.30.00.00-0, 45.31.11.00-1, 45.31.12.00-2,

45.31.21.00-8, 45.40.00.00-1, 45.42.10.00-4, 45.31.60.00-5, 31.62.52.00-5.

II.1.7) Czy dopuszcza si ę złożenie oferty cz ęściowej:  nie.

II.1.8) Czy dopuszcza si ę złożenie oferty wariantowej:  nie.

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA:  Okres w dniach: 70.

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONO MICZNYM,

FINANSOWYM I TECHNICZNYM

III.1) WADIUM

Informacja na temat wadium:  1. Oferta musi być zabezpieczona wadium w kwocie 3.000,00 zł. (słownie: trzy

tysiące złotych 00/100). 2. Wadium może być wniesione w jednej lub kilku następujących formach: a) pieniądzu,

b) poręczeniach bankowych lub poręczenia spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, z tym, że

poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym, c) gwarancjach bankowych, d) gwarancjach

ubezpieczeniowych, e) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z

dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz.U. 2007 nr 42, poz. 275 z

późn. zm.). 3. Wadium w formie pieniężnej należy wpłacić przelewem na rachunek bankowy Zamawiającego:

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu Bank PKO BP S.A. konto nr 64 1020

http://bzp2.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=1...

2 z 10 2016-07-20 13:47



5011 0000 9802 0119 5734. Nie dopuszcza się wpłacania wadium w kasie zamawiającego! 4. Wadium

wnoszone w formie: poręczenia bankowego, poręczenia spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej,

gwarancji bankowej, gwarancji ubezpieczeniowej lub poręczeniach udzielanych przez Polską Agencję Rozwoju

Przedsiębiorczości, należy złożyć w formie oryginału w siedzibie Zamawiającego w Wydziale Zamówień

Publicznych i Partnerstwa Publiczno-Prawnego - pok. 237 - P. Olgierd Sobkowiak. Oryginał dokumentu

wadialnego powinien zostać złożony w osobnej kopercie najpóźniej do wyznaczonego terminu składania ofert. 5.

Z treści gwarancji (poręczenia) musi jednoznacznie wynikać jaki jest sposób reprezentacji Gwaranta. Gwarancja

musi być podpisana przez upoważnionego (upełnomocnionego) przedstawiciela Gwaranta. Podpis winien być

sporządzony w sposób umożliwiający jego identyfikację np. złożony wraz z imienną pieczątką lub czytelny (z

podaniem imienia i nazwiska). Z treści gwarancji winno wynikać bezwarunkowe, na każde pisemne żądanie

zgłoszone przez Zamawiającego w terminie związania ofertą, zobowiązanie Gwaranta do wypłaty

Zamawiającemu pełnej kwoty wadium w okolicznościach określonych w art. 46 ustawy Prawo zamówień

publicznych. 6. Wadium musi być wniesione najpóźniej do wyznaczonego terminu składania ofert. 7. Wniesienie

wadium w pieniądzu będzie skuteczne, jeżeli w podanym terminie znajdzie się na rachunku bankowym

Zamawiającego. 8. Wykonawca, który nie wniesie wadium lub nie zabezpieczy oferty akceptowalną formą

wadium zostanie wykluczony z postępowania, a jego oferta zostanie uznana za odrzuconą. 9. Zamawiający

zwróci wadium wykonawcy niezwłocznie po: a) upływie terminu związania ofertą, b) wyborze oferty

najkorzystniejszej z wyjątkiem wykonawcy, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, c)

unieważnieniu postępowania o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego, 10. Zamawiający żąda

ponownego wniesienia wadium przez wykonawcę, któremu zwrócono wadium na podstawie ust. 1, jeżeli w

wyniku rozstrzygnięcia odwołania jego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza. Wykonawca wnosi wadium

w terminie określonym przez zamawiającego. 11. Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana jako

najkorzystniejsza, zamawiający zwróci wadium niezwłocznie po zawarciu umowy w sprawie zamówienia

publicznego oraz wniesieniu zabezpieczenia należytego wykonania umowy, jeżeli jego wniesienia żądano. 12.

Zamawiający niezwłocznie dokona zwrotu wadium na wniosek Wykonawcy, który wycofał ofertę przed upływem

terminu składania ofert. Zamawiający zwraca wadium wszystkim wykonawcom niezwłocznie po wyborze oferty

najkorzystniejszej lub unieważnieniu postępowania, z wyjątkiem wykonawcy, którego oferta została wybrana

jako najkorzystniejsza, z zastrzeżeniem pkt 13 i 14. 13. Wadium Wykonawcy, którego oferta została wybrana,

zostanie zatrzymane wraz z odsetkami w przypadku, gdy Wykonawca: a) odmówi podpisania umowy na

warunkach określonych w ofercie, b) nie wniósł wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy, c)

zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stało się niemożliwe z przyczyn leżących po stronie

Wykonawcy. 14. Wadium Wykonawcy zostanie zatrzymane wraz z odsetkami w przypadku, gdy Wykonawca w

odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 26 ust. 3, nie złoży dokumentów lub oświadczeń, o których

mowa w art. 25 ust. 1, lub pełnomocnictwa, listy podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej lub

informacji o tym, że nie należy do grupy kapitałowej, lub nie wyraził zgody na poprawienie omyłki, o której mowa

w art. 87 ust. 2 pkt 3, co powodowało brak możliwości wybrania oferty złożonej przez wykonawcę jako

najkorzystniejszej.

III.2) ZALICZKI

http://bzp2.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=1...

3 z 10 2016-07-20 13:47



III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY

SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW

III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania okre ślonej działalno ści lub czynno ści, je żeli przepisy prawa

nakładaj ą obowi ązek ich posiadania

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku

Zamawiający nie stawia nie stawia szczegółowego warunku w tym zakresie. Zamawiający uznaje za

wystarczające złożenie oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu - załącznik nr

1A do SIWZ. Ocena spełniania w/w warunków dokonana zostanie zgodnie z formułą spełnia- nie

spełnia, w oparciu o informacje zawarte w dokumentach wyszczególnionych w rozdziale V SIWZ. Z

treści załączonych dokumentów musi wynikać jednoznacznie, iż w/w warunki wykonawca spełnił. Nie

spełnienie chociażby jednego z w/w warunków skutkować będzie wykluczeniem Wykonawcy z

postępowania.

III.3.2) Wiedza i do świadczenie

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku

O zamówienie mogą się ubiegać Wykonawcy, którzy spełniają warunki, dotyczące posiadania wiedzy i

doświadczenia, tj. wykonali w okresie ostatnich pięciu lat przed dniem upływu terminu składania ofert,

a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej 2 roboty budowlane o

wartości nie mniejszej niż 150.000,00 zł brutto każda, w ramach których były wykonane roboty o

podobnym zakresie do przedmiotu zamówienia, w tym co najmniej jedna wykonana w budynkach

użyteczności publicznej wraz z potwierdzeniem, że roboty te zostały wykonane zgodnie z zasadami

wiedzy technicznej i prawidłowo ukończone. Ocena spełniania w/w warunków dokonana zostanie

zgodnie z formułą spełnia- nie spełnia, w oparciu o informacje zawarte w dokumentach

wyszczególnionych w rozdziale V SIWZ. Z treści załączonych dokumentów musi wynikać

jednoznacznie, iż w/w warunki wykonawca spełnił. Nie spełnienie chociażby jednego z w/w warunków

skutkować będzie wykluczeniem Wykonawcy z postępowania.

III.3.3) Potencjał techniczny

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku

Zamawiający nie stawia nie stawia szczegółowego warunku w tym zakresie. Zamawiający uznaje za

wystarczające złożenie oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu - załącznik nr

1A do SIWZ. Ocena spełniania w/w warunków dokonana zostanie zgodnie z formułą spełnia- nie

spełnia, w oparciu o informacje zawarte w dokumentach wyszczególnionych w rozdziale V SIWZ. Z

treści załączonych dokumentów musi wynikać jednoznacznie, iż w/w warunki wykonawca spełnił. Nie

spełnienie chociażby jednego z w/w warunków skutkować będzie wykluczeniem Wykonawcy z

postępowania.

III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku

O zamówienie mogą się ubiegać Wykonawcy, którzy spełniają warunki, dotyczące dysponowania

odpowiednim potencjałem technicznym oraz dysponowania osobami zdolnymi do wykonania

http://bzp2.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=1...

4 z 10 2016-07-20 13:47



zamówienia, tj. dysponują co najmniej jedną osobą posiadającą uprawnienia budowlane w branży: a)

konstrukcyjno-budowlanej do kierowania robotami budowlanymi; b) instalacyjnej w zakresie

wykonawczym dla sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i

kanalizacyjnych, do kierowania robotami budowlanymi; c) instalacji elektrycznych do kierowania

robotami budowlanymi, które: - są członkami właściwej izby samorządu zawodowego - jeżeli przepisy

tego wymagają. Zamawiający dopuszcza łączenie ww. specjalności, jeżeli którakolwiek z

uprawnionych osób będzie posiadała więcej niż jedną z wymaganych przez Zamawiającego

specjalności. Zamawiający akceptuje uprawnienia budowlane odpowiadające uprawnieniom

wymaganym przez Zamawiającego, które zostały wydane na podstawie wcześniej wydanych

przepisów oraz zagraniczne uprawnienia uznane w zakresie i na zasadach określonych ustawą z dnia

22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach

członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. z 2016 r., poz. 65); w przypadku zaproponowania osób

wchodzących w skład zespołu, które nie znają języka polskiego, Wykonawca powinien zapewnić

tłumacza. Ocena spełniania w/w warunków dokonana zostanie zgodnie z formułą spełnia- nie spełnia,

w oparciu o informacje zawarte w dokumentach wyszczególnionych w rozdziale V SIWZ. Z treści

załączonych dokumentów musi wynikać jednoznacznie, iż w/w warunki wykonawca spełnił. Nie

spełnienie chociażby jednego z w/w warunków skutkować będzie wykluczeniem Wykonawcy z

postępowania.

III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku

O zamówienie mogą się ubiegać Wykonawcy, którzy spełniają warunki, dotyczące sytuacji

ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie zamówienia przy założeniu, że zapłata za

wykonanie zamówienia dokonywana będzie na zasadach opisanych we wzorze umowy stanowiącym

załącznik SIWZ. Zamawiający uzna za spełniony warunek dotyczący sytuacji ekonomicznej i

finansowej zapewniającej wykonanie zamówienia jeżeli Wykonawca dołączy do oferty opłaconą

polisę, a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, że Wykonawca jest ubezpieczony od

odpowiedzialności cywilnej na kwotę minimum 200.000,00 zł, w zakresie prowadzonej działalności

związanej z przedmiotem zamówienia. Jeżeli Wykonawca wykonał zamówienie w walutach obcych

Zamawiający przeliczy ich wartość przyjmując średni kurs PLN od tej waluty podanej przez NBP na

dzień opublikowania ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych. Zamawiający

dokona oceny spełnienia tego warunku na podstawie analizy wykazu wykonanych robót budowlanych

oraz dokumentów potwierdzających należyte ich wykonanie. Powyższa zasada obowiązuje także do

przeliczania wartości polisy wyrażonej w walucie obcej. Ocena spełniania w/w warunków dokonana

zostanie zgodnie z formułą spełnia- nie spełnia, w oparciu o informacje zawarte w dokumentach

wyszczególnionych w rozdziale V SIWZ. Z treści załączonych dokumentów musi wynikać

jednoznacznie, iż w/w warunki wykonawca spełnił. Nie spełnienie chociażby jednego z w/w warunków

skutkować będzie wykluczeniem Wykonawcy z postępowania.

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJ Ą DOSTARCZYĆ

http://bzp2.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=1...

5 z 10 2016-07-20 13:47



WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU

ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24  UST. 1 USTAWY

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wyko nawcę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1

ustawy, oprócz o świadczenia o spełnianiu warunków udziału w post ępowaniu nale ży przedło żyć:

wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania

ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności

jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania oraz z

załączeniem  dowodów  dotyczących  najważniejszych  robót,  określających,  czy  roboty  te  zostały

wykonane w sposób należyty  oraz wskazujących,  czy  zostały  wykonane zgodnie z  zasadami  sztuki

budowlanej i prawidłowo ukończone;

wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności odpowiedzialnych

za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na

temat  ich  kwalifikacji  zawodowych,  doświadczenia  i  wykształcenia  niezbędnych  do  wykonania

zamówienia,  a  także  zakresu  wykonywanych  przez  nie  czynności,  oraz  informacją  o  podstawie  do

dysponowania tymi osobami;

oświadczenie,  że osoby,  które będą  uczestniczyć  w wykonywaniu zamówienia, posiadają  wymagane

uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień;

opłaconą  polisę,  a  w  przypadku  jej  braku,  inny  dokument  potwierdzający,  że  wykonawca  jest

ubezpieczony  od  odpowiedzialności  cywilnej  w  zakresie  prowadzonej  działalności  związanej  z

przedmiotem zamówienia.

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wyk luczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, nale ży

przedło żyć:

oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia;

aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej,

jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu wykazania braku podstaw do

wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż  6 miesięcy przed

upływem  terminu  składania  wniosków  o  dopuszczenie  do  udziału  w  postępowaniu  o  udzielenie

zamówienia albo składania ofert;

wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w postępowaniu na zasoby

innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części zamówienia, przedkłada także dokumenty

dotyczące tego podmiotu w zakresie wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt III.4.2.

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych

Jeżeli wykonawca ma siedzib ę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypos politej Polskiej,

przedkłada:

http://bzp2.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=1...

6 z 10 2016-07-20 13:47



III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma  siedzib ę lub miejsce zamieszkania potwierdzaj ący,

że:

nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed

upływem  terminu  składania  wniosków  o  dopuszczenie  do  udziału  w  postępowaniu  o  udzielenie

zamówienia albo składania ofert;

III.4.4) Dokumenty dotycz ące przynale żności do tej samej grupy kapitałowej

lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r.

o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie należy do grupy kapitałowej;

III.6) INNE DOKUMENTY

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pk t III.5)

1 Wypełniony Formularz ofertowy, stanowiący załącznik nr 2 do SIWZ, zawierający cenę ofertową oraz wykaz

dotyczący podwykonawstwa. 2 Oświadczenie Wykonawcy o przynależności do grupy kapitałowej, o której mowa

w art. 24 ust. 2 pkt 5 ustawy Prawo zamówień publicznych, którego treść zawarto w załączniku nr 1C do SIWZ. 3

W sytuacji gdy Wykonawca polega na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do

wykonania zamówienia lub zdolnościach finansowych innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego

łączących go z nimi stosunków, Wykonawca przedstawia pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu

do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonaniu zamówienia - należy złożyć

oryginał oświadczenia.

SEKCJA IV: PROCEDURA

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia:  przetarg nieograniczony.

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: cena oraz inne kryteria związane z przedmiotem zamówienia:

1 - Cena - 85

2 - Termin wykonania - 10

3 - Okres gwarancji - 5

IV.2.2)

 przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna, adres strony, na której będzie prowadzona:

IV.3) ZMIANA UMOWY

przewiduje si ę istotne zmiany postanowie ń zawartej umowy w stosunku do tre ści oferty, na podstawie

której dokonano wyboru wykonawcy:

Dopuszczalne zmiany postanowie ń umowy oraz okre ślenie warunków zmian

1. Istotne postanowienia umowy zawiera wzór umowy, stanowiący załącznik nr 3 do SIWZ. 2. Zamawiający

przewiduje możliwość zmiany umowy w zakresie: 1) składu osób wskazanych w załączniku nr 5 jeśli wynikać to

będzie z okoliczności o charakterze obiektywnym, których nie można było przewidzieć w chwili składania oferty,

http://bzp2.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=1...

7 z 10 2016-07-20 13:47



pod warunkiem że nowe osoby spełniać będą warunki określone w dziale IV pkt 1 ppkt 3, 2) zmiany albo

rezygnacji z podwykonawcy, która dotyczy podmiotu, na którego zasoby wykonawca powoływał się, na

zasadach określonych w art. 26 ust. 2b, w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, o

których mowa w art. 22 ust. 1, wykonawca jest wówczas obowiązany wykazać zamawiającemu, iż proponowany

inny podwykonawca lub wykonawca samodzielnie spełnia je w stopniu nie mniejszym niż wymagany w trakcie

postępowania o udzielenie zamówienia. 3) Zamawiający przewiduje możliwość zmiany umowy w zakresie

terminów realizacji przedmiotu zamówienia jedynie jeśli wynikać to będzie z okoliczności o charakterze

obiektywnym, których nie można było przewidzieć w chwili składania oferty takich jak w szczególności: a)

zmiana przepisów prawa mająca wpływ na zakres lub sposób realizacji przedmiotu zamówienia, b) wystąpienie

siły wyższej, której działanie uniemożliwiło terminową realizację przedmiotu zamówienia, działanie siły wyższej

rozumiane jest jako wszelkie nadzwyczajne zdarzenia o charakterze zewnętrznym, niemożliwe do przewidzenia,

takie jak katastrofy, pożary, powodzie, wybuchy, ataki terrorystyczne, niepokoje społeczne, strajki, z wyjątkiem

strajku u Wykonawcy, działania wojenne. c) Zamawiający przewiduje możliwość zmiany umowy w zakresie

terminów realizacji przedmiotu zamówienia jeśli wynikać to będzie z przerw w realizacji przedmiotu zamówienia,

powstałych z przyczyn wyłącznie zależnych od Zamawiającego lub użytkowników obiektów. W przypadku

zaistnienia ww. okoliczności termin zostanie przedłużony o czas niezbędny do zrealizowania przedmiotu

zamówienia, co zostanie ustalone za porozumieniem obu stron umowy, w oparciu o ww. okoliczności. d)

przedłużającej się niezależnej od Wykonawcy procedury udzielenia niniejszego zamówienia np. w związku z

ewentualnym odwołaniem; e) opóźnień związanych z wewnętrznym obiegiem dokumentów u Zamawiającego,

niezależnych od Wykonawcy; 4) Dopuszczalna jest zmiana wysokości wynagrodzenia brutto, jeśli wynikać to

będzie ze zmiany obowiązującej stawki podatku VAT. W wypadku zmiany stawki podatku VAT wynagrodzenie

Wykonawcy brutto zostanie zmniejszone bądź zwiększone w stosunku odpowiednim do zmiany wysokości

podatku VAT, wynagrodzenie Wykonawcy netto (tj. bez podatku VAT) jest niezmienne. 5) Zamawiający

przewiduje możliwość zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której

dokonano wyboru wykonawcy, w przypadku wystąpienia co najmniej jednej z okoliczności wymienionych

poniżej, z uwzględnieniem podanych warunków ich wprowadzenia, tj: - odnośnie zmian sposobu spełnienia

świadczenia; 1) zmiany technologiczne, w szczególności; a) pojawienie się na rynku, części, materiałów lub

urządzeń nowszej generacji pozwalających na zaoszczędzenie kosztów realizacji przedmiotu umowy lub

kosztów eksploatacji wykonanego przedmiotu umowy; b) pojawienie się nowszej technologii wykonania

przedmiotu zamówienia pozwalającej na zaoszczędzenie czasu realizacji zamówienia lub jego kosztów, jak

również kosztów eksploatacji wykonanego przedmiotu umowy; c) konieczność zrealizowania projektu przy

zastosowaniu innych rozwiązań technicznych/technologicznych niż wskazane w ofercie, dokumentacji

projektowej lub technicznej w sytuacji, gdyby zastosowanie przewidzianych rozwiązań groziło niewykonaniem

lub wadliwym wykonaniem projektu; d) konieczność zrealizowania projektu przy zastosowaniu innych rozwiązań

technicznych lub materiałowych ze względu na zmiany obowiązującego prawa; e) zmiany, o których mowa w lit

a) - c) nie mogą stanowić podstawy zwiększenia wynagrodzenia; f) zmiany wskazywane w lit d) będą

wprowadzane wyłącznie w zakresie umożliwiającym oddanie przedmiotu umowy do użytkowania, a

Zamawiający może ponieść ryzyko zwiększenia wynagrodzenia z tytułu takich zmian wyłącznie w kwocie równej

http://bzp2.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=1...

8 z 10 2016-07-20 13:47



zwiększonym z tego powodu kosztom; g) w przypadku dostarczania w wyniku zmiany urządzeń lub materiałów

na które wymagane było posiadanie określonych prawem świadectw, certyfikatów lub innych podobnych

zaświadczeń, takie świadectwa, certyfikaty lub zaświadczenia będą zawsze wymagane wobec urządzeń lub

materiałów, zastępujących te proponowane w ofercie; h) każda ze wskazanych w lit a) - d) zmian może być

powiązana z obniżeniem wynagrodzenia. - pozostałe zmiany: 1) siła wyższa uniemożliwiająca wykonanie

przedmiotu umowy zgodnie z SIWZ; 2) rezygnacja przez Zamawiającego z realizacji części przedmiotu umowy;

3) kolizja z planowanymi lub równolegle prowadzonymi przez inne podmioty inwestycjami, w takim przypadku

zmiany w umowie zostaną ograniczone do zmian koniecznych powodujących uniknięcie kolizji; 4) wydłużenie

okresu gwarancji lub rękojmi, o dowolny okres; 5) zmiany spowodowane warunkami atmosferycznymi, w

szczególności; a) klęskami żywiołowymi; b) zaistnieniem nieprzewidywalnych warunków fizycznych (przez które

należy rozumieć jakiekolwiek działanie sił natury, którego nie dało się przewidzieć lub takie, że od

doświadczonego wykonawcy nie można było w sposób rozsądny oczekiwać zastosowania przeciw nim

wystarczających środków ostrożności) uniemożliwiających prowadzenie robót budowlanych, dokonywanie

odbiorów; 6) zmiany spowodowane warunkami geologicznymi, terenowymi, wodnymi itp., w szczególności; a)

odmienne od przyjętych w dokumentacji projektowej warunki geologiczne (kategorie gruntu, skał, itp.); b)

niewypały i niewybuchy; c) wykopaliska archeologiczne, nie przewidywane w SIWZ; 7) zmiany będące

następstwem okoliczności leżących po stronie Zamawiającego, w szczególności; a) wstrzymanie realizacji

umowy przez Zamawiającego; b) konieczność usunięcia błędów lub wprowadzenia zmian w dokumentacji

projektowej, wówczas termin wykonania umowy może ulec odpowiedniemu przedłużeniu, o czas niezbędny do

zakończenia wykonywania jej przedmiotu w sposób należyty, nie dłużej jednak niż o okres trwania tych

okoliczności; c) sposobu płatności z tytułu realizacji przedmiotu zamówienia jeśli wynikać to będzie z

okoliczności o charakterze obiektywnym, których nie można było przewidzieć w chwili składania oferty. 3. W

żadnym wypadku Wykonawca, nawet w razie zaistnienia okoliczności wskazanych powyżej, nie jest uprawniony

do wstrzymania prac, odmowy ich wykonania bez zgody Zamawiającego. 4. Inne zmiany w zakresie

przewidzianym we wzorze umowy. Fakt zaistnienia takich okoliczności podlegać będzie każdorazowo ocenie

Zamawiającego. Wszelkie zmiany umowy wymagają obopólnej zgody stron umowy

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dost ępna specyfikacja istotnych warunków zamówienia:

http://umwkp.rbip.mojregion.info/

Specyfikacj ę istotnych warunków zamówienia mo żna uzyska ć pod adresem:  Urząd Marszałkowski

Województwa Kujawsko-Pomorskiego Pl. Teatralny 2, 87-100 Toruń Pok. 237 Wydział Zamówień Publicznych i

Partnerstwa Publiczno-Prawnego.

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do  udziału w post ępowaniu lub ofert:  04.08.2016

godzina 09:00, miejsce: Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego Pl. Teatralny 2, 87-100

Toruń Pok. 237 Wydział Zamówień Publicznych i Partnerstwa Publiczno-Prawnego.

IV.4.5) Termin zwi ązania ofert ą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert).

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotycz ące finansowania projektu/programu ze środków Unii

Europejskiej:  Zamawiający nie przewiduje ustanowienia dynamicznego systemu zakupów oraz zawarcia

http://bzp2.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=1...

9 z 10 2016-07-20 13:47



umowy ramowej. Zamawiający żąda wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 10%

sumy wynagrodzenia należnego Wykonawcy przez cały okres, na który umowa zostanie zawarta (brutto).

IV.4.17) Czy przewiduje si ę uniewa żnienie post ępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku

nieprzyznania środków pochodz ących z bud żetu Unii Europejskiej oraz niepodlegaj ących zwrotowi

środków z pomocy udzielonej przez pa ństwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Woln ym

Handlu (EFTA), które miały by ć przeznaczone na sfinansowanie cało ści lub cz ęści zamówienia: nie

http://bzp2.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=1...

10 z 10 2016-07-20 13:47


